
 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 
 

Tarifní ustanovení a rozsah platnosti jízdních dokladů Egronet 
 

(1) Na jeden jízdní doklad EgroNet může cestovat až pět osob společně. Tarifní ustanovení a 
ceny platí takto:  

 

znaky platnosti  jízdenka EgroNet     
cestující  do až pěti společně cestujících osob  
přeprava dětí, bezplatně do pěti let     
   od šesti do 14 let včetně, až do 3 dětí (nepočítají se do 
   počtu osob)     
         

přeprava jízdních kol  bezplatně (jedno jízdní kolo na jednoho cestujícího)  
čas  denně od 00:00 hod. do 03:00 hod. následujícího dne 
prodej  v prodejnách jízdenek    
   na stacionárních jízdenkových automatech  
   na prodejních terminálech ve vozidlech  
   online jízdenka jen pro jízdenky v eurech  
dodatečné kontrolní znaky zápis jména všech cestujících, nejméně ale jedné osoby  

 
 

Ceny jízdenek 
1 osoba  200 Kč 
2 osoby  300 Kč 
3 osoby  400 Kč 
4 osoby  500 Kč 
5 osob  600 Kč 
 
Jízdní doklady vydávají i němečtí dopravci za německé ceny. Dopravce  
 
Dopravní podniky a dopravní společenství, uvedené v příloze 1, se zavazují používat tarifní 
ustanovení na vlastních linkách (přehled viz www.egronet.de). 

 

(2) Počet společně cestujících osob je nutno uvést při nákupu jízdního dokladu. Uvádí se pouze 
počet osob starších 15 let. Dodatečné změny (doplnění dalšího cestujícího nebo vyškrtnutí 
některého cestujícího) nejsou možné. 
 

(3) Jízdní doklad EgroNet-Ticket je platný v případě, kdy je na vhodném místě na přední nebo 
zadní straně jízdního dokladu zapsáno jméno a příjmení všech cestujících. Cestující osoby 
jsou povinny zapsat tyto údaje před nastoupením cesty nebo při nákupu jízdního dokladu 
ve vlaku ihned po jeho zakoupení tak, aby je nebylo možno upravovat či smazat. Jméno a 
příjmení cestujících osob, které během cesty přistoupí, je nutno zapsat bezprostředně po 
jejich přistoupení tak, aby je nebylo možno upravovat či smazat. V případě kontroly jízdních 
dokladů jsou cestující povinni na výzvu prokázat svoji totožnost úředně vydaným dokladem 
s fotografií. 
 



 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě – linka P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 
 

 
(4) Přenositelnost jízdního dokladu EgroNet-Ticket končí okamžikem zápisu osobních údajů 

(příjmení, jméno), nejpozději však nastoupením cesty. Zápis dalších osob po nastoupení 
první jízdy je přípustný a je vyžadován v případě, kdy cestující osoby, které mohou být 
v souladu s tarifem zapsány na jízdní doklad později, přistoupí v pozdějším okamžiku. 

 
(5) Dodatečnou změnou zapsaného jména a/nebo počtu osob a/nebo dne platnosti se jízdní 

doklad EgroNet-Ticket stává neplatným. 
 
(6) Po nastoupení cesty (v případě vícero jízd: po nastoupení první jízdy) je výměna osob, 

zapsaných na jízdním dokladu, vyloučena. Cestující osoba, která byla na jízdní doklad 
zapsána výměnou za jinou osobu, je cestující osobou bez platného jízdního dokladu. 

 
(7) Jízdní doklady, vydané v předprodeji, se musí při zahájení jízdy označit. V případě označení 

jízdního dokladu v železniční příměstské dopravě se jízdní doklad označí před zahájením 
jízdy, pokud je na železniční stanici označovač k dispozici.  
Optimální je uvedení dne platnosti při automatickém označení (šířka otvoru přístroje na 
označování jízdního dokladu: 30 mm a 50 mm). Jízdní doklady, zakoupené při nástupu 
cesty, nebo jízdní doklady, vydané jízdenkovým automatem, se vydávají již označené. 
Jízdní doklad je označený, pokud je na něm uvedeno datum dne platnosti. 

 

(8) Jízdní doklady se prodávají s českým nebo německým označením ceny. Jízdní doklady 
s českým označením ceny se neprodávají v předprodeji. 

 

(9) Jízdní doklady opravňují výhradně k použití vozů 2. třídy. Přechod na 1. třídu není možný. 
 
(10) Jízdní doklady EgroNet nelze vrátit, ani není možná jejich výměna. Za nepoužité jízdní 

doklady se neposkytuje žádná náhrada. 
 
(11) V ostatním platí ustanovení přepravních podmínek jednotlivých dopravních podniků, 

též pro přepravu jízdních kol. 
 
 
 


